

Radom, 3 lutego 2020 r.

Oddział w Radomiu

310000/271/7/2019-ZAP

UNP 2020-00080828

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług ochrony osób i mienia w obiektach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Radomiu ul. Czachowskiego 21A oraz podległych jednostkach terenowych”
– znak postępowania: 310000/271/07/2019/ZAP

WYJAŚNIENIA TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

informujemy, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego zapytania o wyjaśnienie treści Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „IWZ”), w związku z tym Zamawiający, na podstawie 1.5.6.1. IWZ przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

„Wnoszę o modyfikację par.3 ust.6 pkt.1 Umowy, w zakresie: „wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie nie krótszym niż 7 dni nowej koncesji, o której mowa (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ, w tym zapisy § 3 ust. 6 pkt. 1).

Pytanie 2

„W jaki sposób profesjonalny Wykonawca ma spełnić wymóg wzmocnienia ochrony obiekt w ciągu 3 godzin od momentu telefonicznego powiadomienia przez Zamawiającego?”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ, w tym również zapisów dotyczących wzmocnienia ochrony obiektów Zamawiającego.

Pytanie 3

„Wnoszę o wydłużenie czasu określonego w par. 3 ust.12 Umowy z 3 godzin do 8 godzin.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ, w tym zapisy § 3 ust. 12.

Pytanie 4

„Proszę o potwierdzenie, iż każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony świadczona na rzecz Zamawiającego winna być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 4 ust. 4 umowy Wykonawca oraz Podwykonawca, przez cały okres realizacji Umowy mają obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy) wszystkich osób wykonujących czynności bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia (czynności wymienione w Załączniku nr 1 do Umowy w rozdz. I ust. 1 – 4) – obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę nie dotyczy tylko koordynatora/koordynatorów.

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ

Pytanie 5

„Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymagania względem pracowników ochrony zostały określone w załączniku nr 1 do IWZ (Opis przedmiotu zamówienia), w szczególności w dziale III ust. 1 tego załącznika. Zatem do wykonania przedmiotu zamówienia muszą zostać skierowani pracownicy spełniający wymagania, określone w przywołanym załączniku nr 1 do IWZ.

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 6

„Wnoszę o odstąpienie od wymogu zatrudnienia pracowników na umowę o pracę od podwykonawców. Podwykonawstwo w większym stopniu będzie realizowane na rzecz podjazdu grup interwencyjnych, które nie są dedykowane pod kontrakt, stąd nieuzasadnionym jest żądanie umowy o pracę od podwykonawców.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 7

„Wnoszę o modyfikację par.5 ust.1 Umowy, w zakresie: „wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 8

„Wnoszę o wykreślenie w par.5 ust.4 Umowy słowa „ w ciągu 7 dni” i w to miejsce wpisać „bez zbędnej zwłoki”. Żaden z ubezpieczycieli nie może zagwarantować pokrycia strat w ciągu miesiąca, poza sytuacjami kodeksowymi, w przypadku bezspornej części odszkodowania. Przebieg procesu likwidacyjnego jest zależny także od poszkodowanego, więc zobligowanie do przestrzegania terminu przez jedną stronę jest ograniczeniem.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 9

„Wnoszę o modyfikacje par.7 ust.6 Umowy, w zakresie: „zawinione niewykonania lub zawinione nienależyte wykonanie(…)”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 10

„Wnoszę o wykreślenie w par.13 Umowy słowa „opóźnienie” i w to miejsce wpisanie słowa „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 11

„Wnoszę o obniżenie kar umownych wskazanych w par.13 Umowy co najmniej o 70%, w szczególności gdy kara za każde nienależyte wykonania usługi wynosi 5000 zł. Usługi ochrony są usługami niskomarkowymi i zastrzeżenie kary w tej wysokości jest naruszeniem zasad współżycia społecznego. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 12

„Wnoszę o modyfikację par.13 ust.1 pkt.3 Umowy, w zakresie: „w wysokości 1000 zł za każdy stwierdzony przypadek zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego (...).”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 13

„Wnoszę o wykreślenie w par.13 ust.2 Umowy zapisu: „zamawiający ma prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy, bez potrzeby uzyskania zgody Wykonawcy”. Wykonawca ma prawo do zajęcia stanowiska w sytuacji naliczenia kary nieuzasadnionej.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 14

„Wnoszę o modyfikację par.13 ust.6 Umowy, w zakresie: „(...) w wysokości 10% wynagrodzenia całkowitego brutto, o którym mowa w par.8 ust.2, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 15

„Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 16

„Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ, w tym zapisy wzoru umowy i jednocześnie przywołuje regulację § 9 ust. 14 wzoru umowy, że w przypadku opóźnienia w dokonaniu płatności, Wykonawca może obciążyć Zamawiającego ustawowymi odsetkami.

Pytanie 17

„Wnoszę o wprowadzenie do par.16 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 18

„Wnoszę o modyfikację par.19 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...)siedziby Powoda.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia IWZ.

Pytanie 19

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w § 11 i § 12 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 2 do IWZ oraz w pkt 12 IWZ zostały w sposób wyczerpujący opisane reguły i zasady postępowania w zakresie ochrony danych osobowych.

p.o. DYREKTORA ODDZIAŁU



Alina Szerling

Informujemy, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Sporządzono w egzemplarzu pojedynczym

Zamieszczono na stronie: www.zus.pl

